

# ROK SZKOLNY 2024/2025 ROZPOCZĘTY

POWIAT SOKÓLSKI – 11 września 2024 r.

[www.infosokolka.pl](http://www.infosokolka.pl)

# INFO

SOKÓŁKA

nr 318



**ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO**



**SOKÓLSKI SZPITAL ZMIENIA OBlicZE**



**85. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ**



**ŚWIĘTO PŁONÓW W KUŹNICY**

**DOŻYNKI**  
powiatowo-gminne  
w Różnymstoku

15 września 2024 r. /niedziela/

Zapraszamy!

Starosta Sokółki: *Andrzej...*  
Burmistrz Gminy Białoboków: *Andrzej...*

# DOŻYNYKI

powiatowo-gminne  
w Różanymstoku

15 września 2024 r. /niedziela/

*Zapraszamy!*

Starosta Sokólski *Piotr Rećko*  
Burmistrz Dąbrowy Białostockiej *Artur Gajewski*

9<sup>00</sup> Święta liturgia w cerkwi pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Jacznie  
10<sup>30</sup> Msza święta w bazylice pw. Ofiarowania NMP w Różanymstoku z Orkiestrą Dętą ze Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Biał.  
11<sup>30</sup> Ceremonia dożynkowa z zespołem Jemiola  
12<sup>30</sup> Turniej Wsi  
14<sup>30</sup> Rozstrzygnięcie konkursu Najpiękniejszy wieniec dożynkowy Powiatu Sokólskiego  
WYSTĘPY ARTYSTYCZNE  
Sokólskie Wrzosi, Dąbrowiaczy, Pięciu Tenorów, Jan Starosta, Studio Poezja, Kuba Zieziula, wykonawcy z gmin Powiatu Sokólskiego  
21<sup>00</sup> Gwiazda wieczoru - zespół NOWATOR

PONADTO: Stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, degustacja potraw regionalnych, piknik rodzinny, bezpłatny dmuchany plac zabaw, animatorzy, gry i zabawy, stoiska promocyjne i handlowe oraz wiele innych atrakcji!

ORGANIZATORZY: Gmina Dąbrowa Białostocka, Powiat Sokólski, MG OK Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrowie Biał., Województwo Podlaskie, Powiatowy Dom Kultury w Sokółce, MEDIA: isokolka.eu



**Szanowni Państwo,**

rozpoczął się nowy rok szkolny. Jako starosta sokólski miałem przyjemność powitać uczniów i życzyć im sukcesów w nauce, rozwijania pasji oraz determinacji w dążeniu do osiągnięcia wyznaczonych celów. Wierzę, że nadchodzące miesiące przyniosą im wiele wspaniałych chwil, które będą owocem ich zaangażowania i ciężkiej pracy.

W ostatnich dniach mieliśmy również okazję podziękować rolnikom za tegoroczne plony, ich nieustanny trud i poświęcenie. To właśnie dzięki ich wysiłkom na naszych stołach zawsze pojawia się chleb. Doceniamy ich ciężką pracę, dziękując im za ogromny wkład w rozwój lokalnej społeczności i zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego.

Przed nami kolejne ważne wydarzenie – w najbliższą niedzielę 15 września, odbędą się dożynki powiatowo-gminne w Różanymstoku. Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców do wspólnego świętowania i okazania szacunku naszym rolnikom. Będzie to doskonała okazja, aby razem podziękować za tegoroczne zbiory i wspólnie cieszyć się z owoców ich pracy.

**Starosta Sokólski  
Piotr Rećko**

## Piktogramy pojawiły się przy przejściach dla pieszych w powiecie sokólskim

Najbardziej uczęszczane przejścia dla pieszych w powiecie sokólskim są specjalnie oznakowywane. Przed dojściem do nich na chodniku są malowane piktogramy – przekreślony smartfon. To wspólna akcja Sokólskiej Policji, Powiatu Sokólskiego i Stowarzyszenia Emerytowanych Policjantów Ruchu Drogowego SEPERD, żeby przypomnieć, że nie wolno korzystać ze smartfonu, przechodząc przez jezdnię.

– Myślimy, że ta inicjatywa poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego, a szczegól-



nie pieszych, którzy zbliżając się do przejścia dla pieszych powinni upewnić się, czy korzystając z telefonu komórkowego, nie stanowią zagrożenia, nie zwracając uwagi na to co się dzieje na drodze. Taka nieodpowiedzialność może skutkować wejściem bezpośrednio pod nadjeżdżający samochód

– powiedział podinspektor Robert Kozłowski, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Sokółce.

Korzystanie z telefonu podczas przechodzenia przez jezdnię rozprasza uwagę i ogranicza obserwowanie sytuacji wokół. Do tego w sytuacji, kiedy kierowcy mają ustępować pierwszeństwa pieszym, niektórzy po prostu wchodzą i na reakcję często jest już za późno. Celowo nie ustawiono tablic, takich jak znaki drogowe, tylko namalowano je na chodnikach, ponieważ osoba wpatrzo-

na ekran i tak nie podnosi głowy. W sytuacji, gdy piktogram namalowany jest na chodniku, jest szansa, że użytkownik telefonu komórkowego zauważy go, bo i tak jego wzrok jest skierowany w ziemię.

– Nawet symboliczne działania, jeśli mogą uratować ludzkie życie, są warte realizacji - podkreślił Piotr Rećko, starosta Powiatu Sokólskiego.

Pierwsze z piktogramów pojawiły się już w Sokółce na ulicy Kresowej przy Przedszkolu nr 3, w Janowie przy Zespole Szkół Centrum

Kształcenia Rolniczego przy ulicy Białostockiej i nieopodal Zespołu Szkół w Dąbrowie Białostockiej – na ulicy Tysiąclecia Państwa Polskiego. To dopiero początek akcji. Kolejne piktogramy będą pojawiać się sukcesywnie w pobliżu szkół, przedszkoli i innych często uczęszczanych przejść dla pieszych, na terenie całego powiatu sokólskiego.

**KRZYSZTOF PROMIŃSKI**  
fot. Piotr Białomyzy

# 104 lata temu wojsko polskie obroniło naszą niepodległość

– Bitwa Warszawska zwana też „Cudem nad Wisłą” była przełomowym momentem w dziejach Rzeczypospolitej. Wojsko Polskie odniosło jedno z największych zwycięstw w historii i wpłynęło na losy nie tylko naszego kraju, ale też całej Europy. 15 sierpnia 1920 r. wojska bolszewickie poniosły sromotną klęskę, a na pamiątkę tego wydarzenia każdego roku – 15 sierpnia – obchodzimy święto Wojska Polskiego – przypomniał zebrany na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego Łukasz Owsiejko, wicestarosta sokólski.

Obchody Święta Wojska Polskiego i 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej rozpoczęły się w Sokółce mszą świętą w intencji Ojczyzny, celebrowaną w Kościele Kolegiackim pw. św. Antoniego Padewskiego.

15 sierpnia to również święto rolników. Tego dnia kościół katolicki celebrował święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Wnętrze Sokólskiego Sanktuarium przyozdobiły piękne wieńce dożynkowe wykonane przez sołectwa Bogusz i Boguszowskiego Wygonu, Kraśnian i plastyków z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej.



Po nabożeństwie uczestnicy w asyście Powiatowej Orkiestry Młodzieżowej z Zespołu Szkół w Suchowoli przemarszerowali na plac Józefa Piłsudskiego.

Wartę przy pomniku zaciągnęli żołnierze 1. Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej i harcerze Sokólskiego Hufca ZHP.

– To najważniejszy moment żeby podziękować obrońcom naszej Ojczyzny – wszystkim, którzy stali i stoją na straży bezpieczeństwa naszych granic. My, mieszkańcy powiatu sokólskiego, w sposób szczególny jesteśmy wdzięczni żołnierzom za ich odwagę, profesjonalizm i poświęcenie. Za ochronę naszej granicy w czasie wojny hybrydowej wywołanej przez reżim Łukaszenki i Putina. Za to, że mo-

żemy spać spokojnie i czuć się bezpiecznie – zwrócił się do mundurowych obecnych na uroczystości Łukasz Owsiejko.

Zapewnił żołnierzy i funkcjonariuszy, że wszyscy stojemy za nimi murem i poprzez udział w Święcie Wojska Polskiego dziękujemy za ich służbę.

– W tym miejscu chcę także podziękować wszystkim żołnierzom Wojsk Obrony Terytorialnej, funkcjonariuszom Straży Granicznej, Policji i innym służbom, które z narażeniem życia i zdrowia oraz pełną odpowiedzialnością za losy naszego kraju, bronią granicy polsko-białoruskiej. Wasza postawa zasługuje na najwyższy szacunek. Życzę satysfakcji z podejmowanych działań w służbie „ku chwale



Ojczyzny”, wielu powodów do dumy oraz realizacji wszystkich planów zawodowych i osobistych zamierzeń – dodał na koniec wicestarosta.

W zwycięskiej bitwie warszawskiej miała też swój udział Ziemia Sokólska.

W odczytym Apelu Pamięci plutonowy Grzegorz Czołpiński z Sokólskiego Pododdziału Kawalerii im. 10. Pułku Ułanów Litewskich przypomniał o udziale 80 mieszkańców powiatu sokólskiego w wojnie polsko-bolszewickiej i zwycięskich bitwach po Orłowiczami i Janowem.

Po Apelu złożono wieńce i kwiaty, a Powiatowa Orkiestra Młodzieżowa wystąpiła z koncertem pieśni patriotycznych.

– W obchodach Święta Wojska Polskiego biorę udział już od kilkudziesięciu lat. Nie może mnie na nich zabraknąć, bo mój dziadek pojechał na wojnę w 1920 roku na własnym koniu, walcząc w szeregach wojska polskiego. Tato poszedł w ślady dziadka i też walczył w obronie Polski w 1939 roku. Ranny pod Wolą Gułowską w czasie ostatniej bitwy wojny obronnej przeżył i szczęśliwie powrócił do domu. Z kolei brat Marek był w nielegalnej organizacji Białe Orły – powiedziała Wanda Zajczyk z domu Kuczyńska.

Organizatorami wydarzenia był Powiat Sokólski, Gmina Sokółka i Parafia pw. św. Antoniego w Sokółce.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI  
fot. Jarosław Stasiulewicz

## Oddali hołd żołnierzom spoczywającym na sokólskim cmentarzu

15 sierpnia, o godzinie siedemnastej zorganizowano spacer po sokólskiej nekropolii. Uczestnicy wydarzenia zapalili Światelka Pamięci na mogiłach żołnierzy, którzy walczyli o niepodległość Ojczyzny, a Krzysztof Promiński z Wydziału Promocji i Mediów Starostwa Powiatowego w Sokółce przedstawił sylwetki najbardziej zasłużonych i mało znanych bohaterów.

Sokólska nekropolia to wyjątkowe miejsce. Spoczęli tu żołnierze walczący z bolszewikami w 1920, obrońcy Ojczyzny z 1939 roku, uczestnicy walk na niemal wszystkich frontach II wojny światowej, Sybiracy i żołnierze konspiracji niepodległościowej. To na ich grobach zapłonęły znicze przyniesione tego dnia przez uczestników spaceru.

Wśród spoczywających na sokólskim cmentarzu znajdują się kawalerowie Krzyża Virtuti Militari i Krzyża Walecznych. Kilka nagrobków jest opisanych ale są i takie, na których figuruje tylko imię i nazwisko zmarłego.

Znicze zapłonęły też przy Pomniku Katyńskim. Sowietci nigdy nie pogodzili się z klęską jaką zadali im żołnierze wojska polskiego w 1920 roku, a ich zemstą był mord katyński w kwietniu 1940 roku.

Anna Zajczyk uczestnicząca w wydarzeniu podzieliła się z zebranymi historią swojej rodziny.

Jej dziadek wskoczył na białego konia i popędził, aż się za nim kurzyło, by wstąpić w szeregi armii Piłsudskiego, a ojciec został ranny pod Wolą Gułowską w trakcie ostatniej bitwy wojny obronnej 1939 roku pod Kockiem.

– Ranny ojciec leżący w szpitalu otrzymał polecenie od Sowietów, by zaniósł kawę zbożową dla przebywających w tym samym szpitalu rannych polskich oficerów. Leżeli na łóżkach w pokoju bez okien i jakiegokolwiek wentylacji. Brudni, wychudzeni, obrosnięci. Pytali tylko o informacje z frontu ale pilnujący ojca sowiecki strażnik nie zezwolił na rozmowy. Co się z nimi stało nie wiadomo – snuła swoją opowieść mieszkanka Sokółki.

Brat pani Anny – Marek Kuczyński był jednym z członków organizacji Białe Orły, którą założyli uczniowie sokólskiego ogólniaka. 1 maja 1963 roku członkowie tej grupy wykonali plakat przedstawiający orła w koronie z poderżniętym gardłem i młotem na nodze i wywiesili go na tablicy ogłoszeń przy



sokólskim kościele. Kolejną akcją było zerwanie czerwonych flag i oblanie kałamarzami portretów Marksa, Engelsa i Lenina. Represje, jakie dotknęły członków organizacji odbiły się też na rodzinach zatrzymanych.

Spacer trwał niemal dwie godziny, a uczestniczący w nim mieszkańcy Sokółki

zgodnie stwierdzili, że była to doskonała lekcja historii i zachęta do kolejnych takich spacerów.

Wydarzenie zorganizował Powiat Sokólski i Patriotyczna Sokółka.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI  
fot. Jarosław Stasiulewicz

## 144 tys. zł dofinansowania z Powiatu Sokólskiego trafiło do gminy Sokółka



Piotr Rećko, starosta sokólski i Alicja Rysiejko, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce, podpisali 21 sierpnia umowę z gminą Sokółka, reprezentowaną przez Adama Kowalczyka, zastępcę burmistrza Sokółki i Magdalenę Wróblewską, skarbnika gminy Sokółka, na dofinansowa-

nie zakupu mikrobusa, na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy w Sokółce. Pieniądze pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).

– Jest to wyjątkowa chwila, ponieważ pierwszy raz, odkąd piastuję funkcję starosty sokólskiego, goszczę w swoim

gabinecie burmistrza Sokółki – zauważył Piotr Rećko.

Starosta podkreślił, że wniosek złożony przez gminę był bardzo dobrze skonstruowany pod względem merytorycznym i istotny dla wzmocnienia i ułatwienia aktywności osób niepełnosprawnych.

Powiat Sokólski kolejny raz przystąpił do „Programu wyrównywania różnic między regionami III” realizowanego przez PFRON, w następstwie czego ogłosił nabór wniosków w ramach tego programu. W tym roku złożyły je: PZAZ w Suchowoli, Gmina Janów i Gmina Sokółka. Najlepszy okazał się wniosek Gminy Sokółka.

– Środowiskowy Dom Pomocy jest jednostką bardzo ważną dla funkcjonowania

naszego miasta. Mają tu zajęcia osoby z niepełnosprawnością. Widzieliśmy potrzebę ułatwienia funkcjonowania tej placówki. Bus ze środków PFRON na pewno spełni to zadanie. Dowiezie naszych klientów do samego ośrodka, ale też będzie służył do organizacji okazyjnych wyjazdów, organizowanych w ramach programowych ŚDS w Sokółce – mówił Adam Kowalczyk, zastępca burmistrza Sokółki. Jak dodał, jest przekonany, że możliwość skorzystania z dojazdów, przystosowanym do tego pojazdem, zwiększy liczbę osób korzystających z oferty Środowiskowego Domu Samopomocy.

Powiat pozyskał z PFRON kwotę 144 000 zł, co stanowi 85% (maksymalna możliwa

wysokość przyznanych środków) wartości 9-cio osobowego mikrobusa, przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, z co najmniej 1 miejscem dostosowanym do przewozu osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Samochód jest wyposażony m.in. w najazdy do transportu takich wózków.

– Bus będzie nowoczesnym narzędziem pracy do rehabilitacji społecznej – skomentowała podpisanie umowy dyrektor Alicja Rysiejko.

Czas na zakup nowego mikrobusa Gmina Sokółka ma do 31 stycznia 2025 r.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO  
fot. Damian Szarkowski

## Droga powiatowa nr 1273B w gminie Szudziałowo zostanie przebudowana

3 września 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Sokółce zostało podpisane porozumienie dotyczące realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1273B od miejscowości Zubrzyca Wielka przez miejscowość Minkowce na terenie gminy Szudziałowo”. Dokument jest wynikiem wspólnych działań władz powiatu oraz gminy, mających na celu poprawę infrastruktury drogowej i zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców.

W spotkaniu udział wzięli: Piotr Rećko, starosta sokólski, Łukasz Owsiejko, wicestarosta oraz Jerzy Białomyzy, członek zarządu powiatu. Gminę

Szudziałowo reprezentowały: Renata Czaban -Tarasewicz, wójt gminy Szudziałowo oraz Anna Czeremcha, skarbnik gminy. W trakcie spotkania uczestnicy podkreślali znaczenie współpracy między samorządami dla realizacji projektów infrastrukturalnych.

– Jesteśmy wdzięczni, że współpraca z gminą Szudziałowo i nową panią wójt układa się wzorowo. Nam zależy zawsze na współpracy i relacjach, bo to one są najważniejsze w samorządzie – powiedział starosta Piotr Rećko.

Słowa te potwierdziła wójt gminy Szudziałowo, Renata Czaban -Tarasewicz, podkreślając, że współpraca jest podstawą skutecznego działania

i bez niej nie można liczyć na żaden rozwój.

Celem zawartego porozumienia jest realizacja wspomnianego projektu na podstawie złożonego wniosku o jego dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych oraz Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów. Planowana długość przebudowywanej drogi wynosi około 1,8 km. Szacowana wartość całego zadania to 5 680 377,92 zł, z czego 3 461 293,88 zł pochodzić będzie z dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład, a 1 000 000 zł z Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów. Pozostała kwota w wysokości 1 219 084,04 zł



zostanie pokryta z budżetów gminy Szudziałowo oraz Powiatu Sokólskiego.

Realizacja tego projektu przyczyni się do poprawy jakości dróg w regionie, co z kolei wpłynie na komfort oraz bezpieczeństwo użytkowni-

ków, zarówno mieszkańców, jak i osób przyjezdnych. Jest to kolejny krok w kierunku zrównoważonego rozwoju infrastruktury drogowej w powiecie sokólskim.

SYLWIA MATUK  
fot. Damian Szarkowski

## Rozpoczyna się remont drogi powiatowej Staworowo – Bierniki

21 sierpnia br. w obecności Łukasza Owsiejko, wicestarosty Powiatu Sokólskiego, Cezary Możejko – wójt gminy Sidra podpisał umowę z P.U.H. KAMPOL Barbara Szymczyk, na wykonanie robót budowlanych na drodze powiatowej nr 1260B Staworowo – Bierniki.

Prace zostaną przeprowadzone od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1259B, do końca nawierzchni z bruku w miejscowości Bierniki. Wy-

konanie nowej dwuwarstwowej nawierzchni bitumicznej z betonu asfaltowego o konstrukcji sztywnej, pozwoli uzyskać kategorię ruchu KR1 na całej długości przebudowywanego odcinka. Wprowadzona zostanie także nowa organizacja ruchu oraz oznakowanie, co poprawi bezpieczeństwo na drodze.

– Cieszę się, że kolejna trasa w powiecie sokólskim zostanie przebudowana. To wyczekiwana przez mieszkańców



inwestycja. Mam nadzieję, że prace będą przebiegać sprawnie, zgodnie z zaplanowanym harmonogramem – powiedział Łukasz Owsiejko, wicestarosta.

Planowany do przebudowy odcinek łączy wieś Bierniki z drogą powiatową nr 1259B i dalej z Sidrą, która jest ośrodkiem gminnym.

– Gratuluję nowemu wójtowi gminy Sidra skutecznej kontynuacji działań poprzednika – Jana Hrynkiewicza. Powiat Sokólski zawsze znakomicie współpracował z gminą Sidra dla dobra wspólnego mieszkańców – skomentował wydarzenie Piotr Rećko, starosta.

Koszt budowy ponad 3,2 kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 1260B Staworowo – Bierniki wyniesie 4 195 500 zł. 3 985 725 zł to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład, które pozyskała Gmina Sidra. Wkład własny powiat i gmina uzupełnią wspólnie – po 50%. Prace potrwać do kwietnia 2026 roku.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO  
fot. Krzysztof Jacewicz

# Szpital w Sokółce zmienia swoje oblicze. Remonty idą pełną parą

To największy remont od czterdziestu lat. Nowoczesny SOR, Izba Przyjęć, łazienki w salach i nowy sprzęt to tylko niektóre zmiany, które poprawią komfort pacjentów. Prace remontowe postępują i sukcesywnie obejmują kolejne oddziały SP ZOZ w Sokółce.

– Już we wrześniu zakończymy remont Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ). Natomiast doposażenie w sprzęt i meble na tym oddziale zrealizujemy na przełomie września i października, a w grudniu, najpóźniej styczniu, poradnia rozpocznie działalność – poinformowała nas Anna Marta Aniśkiewicz, dyrektor sokólskiego szpitala.

Jest tu już zamontowana stolarka drzewiowa, sufity, położona terakota i glazura, zostały do zrobienia ostatnie prace wykończeniowe.

Powiat Sokólski pozyskał także blisko 1,2 mln. zł dofinansowania z Programu Rozwoju Północno-Wschodnich Obszarów Przygranicznych 2024-2023, na modernizację

Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki Medycznej oraz należących do niej gabinetów ortopedii i chirurgii mieszczące się na parterze. Złożył także kolejne wnioski, aby pozyskać środki zewnętrzne na remont administracji i wejścia głównego.

– Aktualnie modernizujemy Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR), Izbę Przyjęć oraz pracownie diagnostyczne współpracujące z SOR tj. pracownia endoskopowa, USG, RTG i laboratorium – relacjonuje Anna Marta Aniśkiewicz, dyrektor SP ZOZ w Sokółce.

W projekcie przewidziana została gruntowna przebudowa SOR wraz z wymianą instalacji gazów medycznych, elektrycznej i sanitarnej oraz doposażenie w nowoczesną aparaturę medyczną oraz sprzęt komputerowy. Dokonano wyburzeń zbędnych elementów, postawiono nowe ściany,

zrobiono nową elektrykę i hydraulikę, ogrzewanie podłogowe. Prace wykonywane są etapami, aby zapewnić ciągłość pracy placówki.

– Naszym głównym celem jest poprawa jakości funkcjonowania i zapewnienie wyższego standardu opieki nad pacjentami zgłaszanymi się na Oddział Ratunkowy, skrócenie czasu pobytu pacjenta oraz poprawa efektywności



ostateczne zakończenie realizacji inwestycji, zgodnie z umową zawartą z Ministerstwem Zdrowia, jest przewidziane do końca

roku 2025. Remonty ze środków pozyskanych z Polskiego Ładu właśnie się rozpoczęły.

– Rozpoczynamy przebudowę i modernizację Oddziału Medycyny Paliatywnej, która będzie się mieściła na najniższym poziomie budynku szpitala. Tam również zostanie przeniesiona Stacja Dializ. Remont części szpitala, gdzie docelowo mają funkcjonować te oba oddziały, to czerwiec 2025 r. – Anna Aniśkiewicz wymieniała kolejne zmiany na lepsze w sokólskim szpitalu.

Szykują się też remonty innych oddziałów. Począwszy od rehabilitacji na pierwszym piętrze, przez Oddział Ginekologiczno-Położniczo-Noworodkowy oraz Pediatryczny i na samym końcu

prace obejmą Oddział Internistyczno-Kardiologiczny, aptekę szpitalną. Prace te mają potrwać najdłużej do końca 2025 r.

W efekcie cały szpital przejdzie gruntowny remont, stając się nowoczesną, przyjazną pacjentom i personelowi placówką, o europejskim standardzie.

– Największą trudnością podczas trwających remontów, jest konieczność zachowania ciągłości pracy na wszystkich oddziałach. Dlatego remont robimy etapami, ponieważ musimy przenosić sprzęt do innych pomieszczeń i dostosowywać je do przyjmowania pacjentów, aby mieszkańcy mieli stale zapewnioną opiekę medyczną – mówi Anna Marta Aniśkiewicz.

Na modernizację szpitala i zakup nowoczesnej aparatury, do tej pory, pozyskano łącznie 36 milionów złotych.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO  
fot. Piotr Białomyzy



wykorzystania zasobów – kontynuowała dyrektor.

Prace mają potrwać do końca listopada tego roku. Na pozostałe działania w ramach tej inwestycji, tj. modernizację Pracowni RTG i Pracowni Endoskopowej, szpital jest w trakcie prowadzenia procedury przetargowej. Prace modernizacyjne mają zakończyć się tam do końca 2024 r. Tego wymaga umowa na dofinansowanie. Natomiast

## Wrzuć na LUZ ;)

### Majty tarota

– Co to jest? – spytałem dziadka Kotleta, który kontemplował swoją „instalację artystyczną” na drzwiach stodoły.

– Algorytm – odpowiedział.

Przechyliłem głowę. Wzory matematyczne wyrzyte gwoździem okalały dziesiątki sztuk bielizny męskiej w różnym stanie czystości, rozpadu, gatunku i firmy.

Przechyliłem głowę w drugą stronę.

Nie. Dalej tego nie rozumiałem.

– Co mają kotonlordy do wiatraka? – spytałem.

– Widziałeś nagrania jak oddziały specjalne wchodziły do mieszkań bandytów, dilerów i innego tałatajstwa?

– No, widziałem.

– Zauważyłeś, że żaden z nich nie nosi piżamy tylko śpi w samych gaciach?

Zamyśliłem się. Faktycznie, tego typu akcje kojarzyły mi się

z białymi gatkami. Pokiwałem głową.

– Myślę, że niechęć do noszenia cywilizowanej piżamy jest związana z budową mózgu zbrodniarza. Jeśli opracuję ten wzór będzie można łapać przestępców zanim ci popelnią zbrodnie. Wszystko na podstawie zawartości szafy.

– Niektórzy śpią w skarpetkach – zażartowałem.

– Nie bądź śmieszny – prychnął pogardliwie – To zupełnie nienaukowe podejście.

Westchnąłem. Zacząłem również patrzeć na drzwi stodoły. Było to w pewien sposób niepokojące.

Coś mnie tknęło.

– A czy wzór uwzględnia tych, którzy nie nakładają niczego?

– Co? – spytał, otrząsając się z zamyślenia.

– No, mi czasami się zdarzało iść spać bez niczego. Kiedy miałem zapalenie płuc na gołasa owinąłem się kocami i nałożyłem czapkę...

Dziadek wyjął notes z tylnej kieszeni spodni. Zaczął coś liczyć, spoglądając co jakiś czas na drzwi stodoły.

Kiedy skończył, westchnął, uśmiechnął się i położył mi rękę na ramieniu. Druga ręka powędrowała do wnętrza jego waciaka. Wyciągnął rewolwer i mi go wręczył.

– Mam zadanie dla takiego bezwzględnie człowieka jak ty – powiedział.

Kamyk

# Inauguracja roku szkolnego 2024/2025

## Zespół Szkół w Sokółce

W Zespole Szkół w Sokółce rok szkolny rozpoczęło 30 nowych uczniów, a wydarzenie zgromadziło na hali sportowej całą społeczność szkolną oraz zaproszonych gości i rodziców. Uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania hymnu państwowego, a następnie wszyscy zgromadzeni uczcili minutą ciszy ofiary II wojny światowej.

– Nowy rok szkolny to początek nowej przygody. Jeżeli w ten sposób będziecie to postrzegać, wówczas bez napięcia i stresu podejście do nauki – zwrócił się do młodzieży obecny na uroczystości Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

Przypomniał, że Powiat Sokólski dokłada wszelkich starań, by szkoła była jak najlepszym miejscem do nauki, czego efektem są budowane boiska wielofunkcyjne



i prowadzone remonty klas lekcyjnych.

– Nauczycielom życzę, byście zarażali młodzież swoją wiedzą i potrafili dotrzeć do serc tych wspaniałych młodych ludzi, a wam droga młodzieży samych sukcesów w nauce – podsumował swoje wystąpienie Starosta.

Dyrektor Zespołu Szkół w Sokółce, Anetta Zubrzycka w swoim przemówieniu podkreśliła, jak ważne jest wsparcie, jakie uczniowie otrzymują od nauczycieli

i rodziców oraz organu prowadzącego. Zaapelowała do młodzieży, aby wykorzystywali każdą okazję do nauki i rozwoju, ponieważ to czego się uczą, będzie fundamentem ich przyszłości.

Nowy rok szkolny rozpoczęną w tym roku nowi kadeci klasy mundurowej. To właśnie do nich zwrócił się obecny na uroczystości mjr Artur Szwarz z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Białymstoku życząc sukcesów w podnoszeniu kwalifikacji

oraz zgłębienia wiedzy z zakresu obronności.

– Niech w trakcie roku szkolnego nie zabraknie wam ambicji i odwagi w podejmowaniu decyzji – mówił Szwarz.

Klasa mundurowa cieszyła się największą popularnością, wśród tegorocznych absolwentów szkół podstawowych, ale były też osoby, które postanowiły wybrać inną drogę.

– Wybrałyśmy kierunek biologiczno-chemiczny, bo chcemy w przyszłości być lekarzami, a ta szkoła daje do tego doskonale podstawy – powiedziały zgodnie Paulina i Sylwia, uczennice pierwszej klasy liceum.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI



## Zespół Szkół w Suchowoli

– Cieszę się, że cali, zdrowi i wypoczęci powróciliście w mury naszej szkoły, bo to wy jesteście powodem tej uroczystości – powiedziała Małgorzata Karczewska, dyrektor Zespołu Szkół w Suchowoli.

Obecna na uroczystości Bożena Jelska-Jaroś, Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego, zaproponowała, by w związku z 85. rocznicą wybuchu II wojny światowej uczcić minutą ciszy tych wszystkich, którzy oddali swoje życie za wolną Polskę.

– W sposób szczególny witam pierwszoklasistów tej szkoły i mam nadzieję, że Powiat Sokólski jako organ prowadzący dołoży wszelkich starań, byście mogli realizować wszystkie swoje pasje i zainteresowania i że miło spędzicie czas w murach tej szkoły – zwróciła się do uczniów Jelska.



## Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Białostockiej

Uroczysta inauguracja roku szkolnego 2024/2025 w SP im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Białostockiej odbyła się na placu przed budynkiem placówki, gdzie zgromadzili się uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz zaproszeni goście. W inauguracji uczestniczył Łukasz Owsiejko, Wicestarosta Powiatu Sokólskiego, który z sentymentem wspominał lata spędzone w dąbrowskiej podstawówce.

– Cieszę się, że mogę uczestniczyć w tak pięknej uroczystości, w miejscu, w którym sam się uczyłem i z którym wiążą się moje piękne wspomnienia. Drodzy uczniowie, życzę wam jak najwięcej wytrwałości w rozwijaniu swoich pasji. Szanujcie nauczycieli, bo to niezwykle ważne, abyście tak jak ja, miło wspominali lata spędzone w tej szkole – mówił Łukasz Owsiejko.

Wicestarosta życzył także gronu pedagogicznemu, aby uczniowie zapamiętali ich



tak pozytywnie, jak on sam pamięta swoich nauczycieli. Podkreślił znaczenie roli nauczyciela w kształtowaniu młodych ludzi i wyraził nadzieję, że wszyscy uczniowie będą dążyć do zdobywania wiedzy i rozwijania swoich umiejętności.

Burmistrz gminy Dąbrowa Białostocka, Artur Gajlewicz, życzył uczniom samych sukcesów, po czym

powitał nowych dyrektorów szkoły, zachęcając ich do współpracy na rzecz wspólnego dobra. Podziękował odchodzącym dyrektorom za ich wieloletnią, wspaniałą pracę i wzorowe prowadzenie placówki, życząc im powodzenia w dalszych przedsięwzięciach. Wyraził nadzieję, że nowa kadra dyrektorska z równie wielkim zaangażowaniem będzie



kontynuować rozwój szkoły. Nową dyrektorką Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Białostockiej została Sylwia Saniak – nauczycielka języka polskiego i angielskiego. Na tym stanowisku zastąpiła Małgorzatę Andronik.

SYLWIA MATUK  
fot. Maciej Białobłocki

## Zespół Szkół w Dąbrowie Białostockiej

Inaugurację roku szkolnego w Liceum Ogólnokształcącym w Dąbrowie Białostockiej, tradycyjnie rozpoczęto od upamiętnienia 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Minutą ciszy uczczono bohaterów, którzy walczyli o niepodległość Polski oraz pamięć wszystkich ofiar drugiej wojny światowej i powstań w walce o wolność i demokrację.

W wydarzeniu udział wzięli Jerzy Białomyzy, Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego, który odczytał list od Starosty Sokólskiego. Ze swojej



strony życzył wszystkim uczniom pasma sukcesów na miarę ich możliwości, a nauczycielom spokojnej pracy, przynoszącej satysfakcję.

Jarosław Budnik, dyrektor placówki zwracając się do uczniów klas pierwszych, podziękował im za wybór tej szkoły.



# 2025 w szkołach powiatu sokólskiego

Następnie odczytała list Starosty Sokólskiego Piotra Rećko skierowany do uczniów.



– Dołączyło do nas w tym roku 72 nowych uczniów. To bardzo dobry wynik. Jest nam niezmiernie miło, że placówka cieszy się zainteresowaniem, a wielu uczniów widzi w niej możliwość realizacji własnych planów i rozwoju – mówił dyrektor.

Dodał, że szkoła realizuje szereg projektów edukacyjnych i stara się pracować nad tym, co najważniejsze, czyli wynikami egzaminów maturalnych i zawodowych.



SYLWIA MATUK  
fot. Damian Szarkowski

– Cieszymy się, że od dziś jesteście częścią naszej społeczności. Przed wami czas poznawania szkoły, nauczycieli i siebie nawzajem – zwróciła się do pierwszoklasistów Matylda Zozula, przewodnicząca Samorządu Szkolnego.

Z ciekawą propozycją wystąpił do uczniów przewodniczący Rady Rodziców.

– Wyróżnijcie się, bo to jednostki tworzą historię, a nie masy, po drugie to popełniajcie błędy, bo najlepiej się na nich uczyć – powiedział Damian Zozula.

Na zakończenie dyrektor placówki zapewniła, że cała kadra nauczycielska szkoły, dołoży wszelkich starań by zadbać nie tylko o sukcesy dydaktyczne, ale też o dobry stan psychiczny uczniów.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI  
fot. Krzysztof Jacewicz

## Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce

**Inaugurację roku szkolnego 2024/2025 rozpoczęto tradycyjnie od wprowadzenia sztandaru szkoły i odśpiewania hymnu państwowego. Uroczystość była także okazją do upamiętnienia 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej.**

– 85 lat temu nie zabrzmiał dzwonek szkolny. Zamiast niego słyhać było alarmy przeciwlotnicze, a na polskie miasta spadły niemieckie bomby. Musimy pamiętać o tych wydarzeniach, bo są one fundamentem naszej tożsamości narodowej

## Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce

– **Szkoła to nie tylko miejsce przekazywania wiedzy i zdobywania umiejętności, ale również przestrzeń do nabywania cennych doświadczeń życiowych. Uczymy się tu współpracować, rozwiązywać problemy, wspierać nawzajem i szanować** – rozpoczął inaugurację roku szkolnego Lech Czarnowicz, dyrektor placówki.

Podkreślił, jak ważne jest, aby każdy uczeń czuł się

## Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sokółce

– **Witam wszystkich uczniów, a szczególnie tych, którzy po raz pierwszy przekroczyli próg naszej szkoły. Widzę, że po długiej przerwie i wakacjach pełnych słońca wracacie do nas pełni sił, uśmiechnięci, szczęśliwi** – zwróciła się do społeczności szkolnej Elżbieta Szomko, dyrektor sokólskiego ośrodka.

W tym roku szkolnym liczba uczniów wzrosła, co jest dowodem na to, że placówka cieszy się dużym zaufaniem. W murach szkoły będzie się teraz uczyło aż 117 uczniów.

– Mam nadzieję, że to będzie dobry czas, który sprzyja edukacji oraz rozwijaniu waszych talentów, pasji i zainteresowań. Wierzę, że

– podkreślił Dariusz Żołądkowski, dyrektor sokólskiego „Rolnika”.

Dyrektor powitał wszystkich zebranych, w tym zaproszonych gości, uczniów oraz kadre pedagogiczną. Szczególne słowa skierował do uczniów klas pierwszych, którzy dopiero rozpoczynają swoją przygodę z nauką w tej szkole.

– Mam nadzieję, że będziecie się w naszej szkole czuli dobrze i z radością będziecie wspominać lata, które tu spędzicie. Serdecznie pozdrawiam również uczniów klas piątych, którzy wkraczają w ostatni rok swojej edukacji w naszej szkole. Przed wami



w szkole dobrze i bezpiecznie, gdyż to sprzyja efektywnej nauce i rozwojowi osobistemu.

Nauczycielom życzył radości z wykonywanej pracy oraz wielu sukcesów edukacyjnych, a do rodziców zwrócił się z prośbą o wsparcie i współpracę, przypo-

wszystko nam się uda, ponieważ wszyscy jesteście wspaniali – podkreśliła dyrektor Szomko, motywując uczniów do zaangażowania w na-



ukę i życie szkolne.

W uroczystości wzięła również udział Magdalena Świrydowicz, kierownik Referatu Oświaty w Starostwie Powiatowym w Sokółce, która odczytała list od Sta-



rosty Sokólskiego, Piotra Rećko.

Po oficjalnych przemówieniach przyszedł czas na wyjątkowy moment dla nowych uczniów,

którzy złożyli uroczyste ślubowanie.

SYLWIA MATUK  
fot. Jarosław Stasiulewicz

ważne egzaminy – maturalne i zawodowe. Wasi rówieśnicy w poprzednim roku postawili poprzeczkę wysoko, ale wierzę, że i wy jej sproście. My, ze swojej strony, będziemy was wspierać w tym procesie edukacyjnym – dodał dyrektor.

W uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego uczestniczyła także Magdalena Grasewicz, Sekretarz Powiatu Sokólskiego, która w imieniu Piotra

minając, że mają wspólny cel – najlepszą przyszłość dla ich dzieci.

W Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce w nowym roku szkolnym będzie się uczyć 250 uczniów w 13 oddziałach.

Tomasz Tolko, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym w Sokółce, który miał zaszczyt uczestniczyć w inau-



gura, Starosty Sokólskiego, odczytała list skierowany do społeczności szkolnej. Uroczystość zakończyło ślubowanie złożone przez uczniów klas pierwszych.

SYLWIA MATUK  
fot. Kacper Butwiłowski



gura nowego roku szkolnego, odczytał w imieniu Piotra Rećko, Starosty Sokólskiego, list napisany specjalnie na tę okoliczność.

SYLWIA MATUK  
fot. Jarosław Stasiulewicz

# Zubrzyca Wielka kolejny raz świętowała Ziemniaczysko

To cykliczna impreza, która co roku przyciąga tłumy odwiedzających nie tylko z gminy Szudziałowo, ale też dalszych zakątków powiatu sokólskiego, a nawet województwa podlaskiego. Można spróbować potraw z ziemniaka i kibicować sołectwom oraz strażakom-ochotnikom podczas zawodów. Powiat Sokółski na tegorocznym Ziemniaczysku reprezentował starosta Piotr Rećko oraz Kazimierz Łabieniec, Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Wójt gminy Szudziałowo Renata Czaban-Tarasewicz podczas uroczystego otwarcia powiedziała, że Ziemniaczysko jest imprezą, która wypromowała Zubrzycę Wielką w całym województwie. Podziękowała KGW w Szudziałowie, za to, że nigdy nie zawodzi i promuje gminę.

– Nie samą pracą człowiek żyje. Cieszę się, że możemy spotykać się w weekendy, na świeżym powietrzu,

którego nam nie brakuje. Proszę się bawić, odpoczywać, korzystać z pięknej pogody, nawiązywać kontakty, przyjaźnie, degustować potrawy – zapraszała wójt Szudziałowa.

Głównym celem wydarzenia jest integracja społeczeństwa. Jak powiedziała Renata Czaban-Tarasewicz,



co roku organizatorzy starają się wzbogacić imprezę, jednak najważniejszym elementem kolejnych edycji

niezmiennie jest konkurs kulinarny z ziemniakiem w roli głównej.

– Tutaj wyzwała się energia społeczna, która jest bardzo ważna dla każdego samorządu, także dla Powiatu Sokólskiego. Tu, w Zubrzycy Wielkiej, gdzie mamy wybitną jednostkę OSP, towarzyszącą imprezie są zawody strażaków ochotników, co też jest wyjątkowe. Ale przede wszystkim olbrzymią wartością ma kultywowanie, poprzez to wydarzenie, tradycji kulinarnych związanych z tym podstawowym produktem, jakim był ziemniak na naszych terenach. Babka, kiszka ziemniaczana – przecież to są cuda kulinarne powiatu sokólskiego, a tutaj możemy tego wszystkiego zasmakować – mówił Piotr Rećko, starosta sokólski.

Radny Paweł Łabano-wicz, organizator wydarzenia, zauważył, że dla dzieci największą atrakcją były wprowadzone w tym



roku zabawy w pianie. Natomiast dla dorosłych Ziemniaczysko, poza czasem na rozrywkę, jest także momentem, kiedy mogą podzielić się swoimi problemami, spróbować wspólnie znaleźć rozwiązania, porozmawiać. Z każdym rokiem uczestników wydarzenia przybywa.

– Jest to impreza ciekawa, regionalna i oryginalna. Najbardziej do gustu przypadły nam zmagania sołectw i zawody strażackie, ponieważ bierze w nich udział drużyna z Zubrzycy Wielkiej, która ma poważne osiągnięcia na swoim koncie. Organizacja imprezy z roku na rok jest na coraz wyższym poziomie, da

się to odczuć. Wielki ukłon w stronę organizatorów. Wielka atrakcją dla dzieci jest piana, nie schodzą też z trampoliny – komentowała coroczna uczestniczka wydarzenia.

Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Szudziałowo, OSP Zubrzyca Wielka, Gminny Ośrodek Animacji Kultury w Szudziałowie oraz Powiat Sokółski.



P. ZALEWSKA-POSKROBKO  
fot. Damian Szarkowski

# Dożynki w gminie Kuźnica. Rolnicy dziękowali za plony

Uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie mszą świętą w kościele pw. Opatrzności Bożej w Kuźnicy. Po niej uczestnicy przeszli na stadion przy ulicy Kościuszki, gdzie podzieli się chlebem.

– To jest święto rolników i wszystkich ludzi, którzy pracują na roli, karmią społeczeństwo. A dożynki są zarówno kultywowaniem tradycji, jak i momentem docenienia ich całorocznych wysiłków na rzecz całego społeczeństwa. Praca rolnika jest niewątpliwie bardzo ciężka, wymagająca i nieprzewidywalna, bo uzależniona od warunków atmosferycznych, zmian klimatu. Dlatego całe społeczeństwo musi szanować rolników – mówił starosta sokółski Piotr Rećko.

Dodał, że obserwuje od lat celebrowanie święta plonów we wszystkich



okolicznych gminach i cieszy się, że ta tradycja jest podtrzymywana, a mieszkańcy pielęgnują wartości związane z trudem pracy gospodarzy. Jednak, jak zauważył, świętowanie to przyćmiewają problemy z jakimi boryka się dzisiejsza wieś.

– Protesty rolników nie zakończyły się sukcesem, a cena zboża jest w dalszym ciągu bardzo niska. Problemów na wsi jest bardzo wiele, a rolą rządzących jest podjęcie zdecydowanych działań poprawiających sy-

tuację agronomów – mówił starosta.

Podkreślił, że wszyscy mieszkańcy powiatu powinni być solidarni z rolnikami i wspierać przede wszystkim ich młode pokolenie. Żeby ci nie bali się zostać na roli i cieszyli się autorytetem i szacunkiem wśród lokalnej społeczności.

Święto plonów jest obok obchodów Bitwy Niemeńskiej, największą imprezą organizowaną na terenie gminy.



– Dożynki to dawny, chłopski zwyczaj. Po wielu ciężkich miesiącach trudu pracy na roli, wszyscy zbierają plony ziemi, po czym świętują i dziękują Bogu za to co od niego otrzymali – mówił wójt Kuźnicy, Paweł Mikłasz.

Mieszkańcy i goście nie kryli zachwytu. Na dożynkach bawili się doskonale.

– Zabawa jest przednia. Szczególnie dzieciom bardzo się podoba strefa animacji. Chłopcy cieszą się z gry w piłkę i medali, które będą wręczane – z radością

opowiadała Marta, jedna z uczestniczek dożynek.

– Pogoda dopisuje, muzyka gra, jedzenie jest smaczne – wszystko jest tak jak powinno. Od kebaba do zrazy, babki, kiszki i czego tylko zapragniesz. Jedyne czego brakuje to wiaterek na ochłodę, ale na to nikt nie ma wpływu – skomentował wesoło Artur, uczestnik zabawy.

Uroczystość uświetniała Orkiestra Dęta z Sejn. Koła Gospodyń Wiejskich, strażacy z OSP Kuźnica oraz restauracja Bona przygotowali wiele pyszności, którymi uczestnicy częstowali się za darmo. Były stoiska Straży Granicznej, harcerzy i różnych instytucji. Na najmłodszych czekało mnóstwo atrakcji. Późnym popołudniem rozpoczęła się biesiada.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO  
fot. Piotr Białomyzy



# Dni Dąbrowy Białostockiej to aż 3 dni niezapomnianych wrażeń

To coroczne wydarzenie ma na celu integrację społeczeństwa, a przy okazji promocję swojego dziedzictwa kulturowego, produktów lokalnych i bogactwa przyrodniczego. Dąbrowa Białostocka, jako druga pod względem wielkości gmina w powiecie sokólskim, jest kluczowa dla rozwoju powiatu.

– Całym sercem wspieramy wszystkie inicjatywy, które się odbywają na terenie tej gminy i będziemy te działania kon-



tynuować. Już niedługo, 15 września w Różanymstoku, odbędą się Dożynki Powiatowe - Gminne 2024, które także współtworzymy z Dą-



brową Białostocką, a na które już teraz bardzo serdecznie zapraszam. Cieszę się, że ta trochę zapomniana tradycja organizowania wspólnych dożynek powiatu i gminy powraca – mówił wicestarosta Łukasz Owsiejko.

Zaznaczył, że współorganizacja Dni Dąbrowy Białostockiej jest przypieczętowaniem wszystkich inicjatyw, projektów, inwestycji, które gmina z powiatem razem tworzą.

Wspominał z sentymentem, że kiedy był dzieckiem, święto miasta także odbywało się w lasku szpitalnym. Dzisiaj, jako samorządowiec, podczas Dni Dąbrowy ma okazję wy-

śluchać spraw, którymi chcą się podzielić mieszkańcy, ale też spotkać dawno niewidzianych znajomych.

W tym roku Dni Dąbrowy odbyły się pod koniec wa-

kacji, ale już od przyszłego, jak zapowiedział Artur Gajlewicz, burmistrz Dąbrowy Białostockiej, impreza będzie organizowana na przełomie maja i czerwca.

– Cel, który nam przyswiecał w tym roku, to przystosować amfiteatr leśny, dawno zapomniany, do tego żeby ta impreza mogła się odbyć. Obecnie stadion miejski, gdzie tradycyjnie odbywa się wydarzenie, jest w przebudowie. Jednocześnie dostrzegamy ogromny potencjał naszego amfiteatru i dlatego planujemy w przyszłym roku zająć się kompleksowym re-

montem tego miejsca – mówił Artur Gajlewicz.

Wydarzenie co roku ściąga tłumy ludzi z gminy, jak i miejscowości ościennych. Na koncert gwiazdy wieczoru – Oskara Cymśa przyjechali fani z całego województwa.



Największą furorę zrobiło piana party. Bawiły się na nim nie tylko dzieci, ale też młodzież i dorośli z całego powiatu, włącznie z burmistrzem. Gastronomią zajęły się Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Dąbrowa Białostocka.

Burmistrz chwalił współpracę z Powiatem Sokólskim, możliwość korzystania z zaplecza technicznego przy organizacji święta gminy,

którym powiat dysponuje, a uczestnicy imprezy bardzo pozytywnie wypowiadali się o organizacji i atmosferze tegorocznych Dni Dąbrowy.

Wśród trzydniowych atrakcji była wystawa kronik M-GOK i starych zdjęć, projekcja archiwalnych nagrań wideo, kiermasz przy starym "pedeku", wieczór planszówek w bibliotece, biegi przełajowe dzieci i młodzieży, animacje dla dzieci zakończone pianą party, koncerty zespołów i dyskoteka pod gwiazdami.

Organizatorem Dni Dąbrowy Białostockiej była gmina Dąbrowa Białostocka, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrowie Białostockiej natomiast współorganizatorami Powiat Sokólski i Województwo Podlaskie.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO  
fot. Jarosław Stasiulewicz

## W Dąbrowie Białostockiej odbył się Gminny Dzień Pamięci

Wydarzenie tak ważne dla lokalnej społeczności poprzedziła msza święta w intencji Ojczyzny odprawiona w kościele pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika. Po jej zakończeniu uczestnicy udali się pod pomnik Zasłużonych dla Ziemi Dąbrowskiej. Po przybyciu na miejsce zawyły syreny i wszyscy minutą ciszy uczcili pamięć ofiar niemieckiego ataku na Polskę 1 września 1939 roku.

– Zebraliśmy się tu po to, by w ramach Gminnego Dnia Pamięci uczcić tych, którzy przez całą II wojnę światową walczyli za Wolność Naszą i Waszą na wszystkich frontach tej okrutnej wojny – powiedział Jerzy Białomyzy, Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Przypomniawszy, że z gminy Dąbrowa Białostocka pochodzi wielu wybitnych żołnierzy, którzy zapisali się chlubnie w historii tego największego konfliktu zbrojnego XX wieku.

– Chcemy zaświadczyć, że pamiętamy i pokazujemy jak ważna jest wielopokoleniowa pa-



mięć o ludziach, którzy żyli przed nami i walczyli o to, byśmy w spokoju mogli dziś żyć i rozwijać nasz kraj – podsumował Białomyzy.

Adam Wojteczko, przewodniczący rady miejskiej w Dąbrowie Białostockiej przypomniał zebranim najważniejsze fakty z historii II wojny światowej.

– Jako mieszkańcy gminy Dąbrowa Białostocka składamy dziś hołd w tym symbolicznym miejscu wszystkim Polakom, którzy bronili wówczas naszej Ojczyzny i ponieśli najwyższą ofiarę, walcząc o to, by Polska była wolna – powiedział do zebranych Wojteczko.

Dziękując licznie zgromadzonym za obecność podkre-

ślił, że jest ona świadectwem tego, że doceniają tę wolność i biorą za nią odpowiedzialność poprzez szanowanie własnej historii, będącej wyznacznikiem obecnych działań.

Na zakończenie życzył zebranym aby to dzisiejsze spotkanie stanowiące hołd dla ofiar przeszłości stało się elementem kształującym przyszłość, w której jedność społeczeństwa stanowi fundament jego funkcjonowania.

Uczestnicy wydarzenia złożyli wieńce i kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym najbardziej zasłużonych synów i córki Ziemi Dąbrowskiej, oddając hołd tym, którzy walczyli i poświęcili swoje życie za Ojczyznę.

Obchody były również okazją do spotkania pokoleń i wymiany doświadczeń między kombatantami, których reprezentował porucznik Armii Krajowej Edward Rećko, seniorami a młodzieżą. Takie uroczystości są kluczowym elementem budowania wspólnej tożsamości i pamięci narodowej. Przypominają o historycznych wydarzeniach, które ukształtowały naszą teraźniejszość oraz inspirują do działania na rzecz lepszej przyszłości.

– Jako klasa mundurowa czujemy się w obowiązku uczestniczenia w takich uroczystościach – powiedział Dominik Bohdan, uczeń Zespołu

Szkół w Dąbrowie Białostockiej.

Dodał, że w dzisiejszych czasach co raz mniej przekazuje się młodzieży informacji historycznych związanych z dziejami naszego kraju, a przecież ich znajomość jest elementem kształtowania naszej świadomości narodowej.

Takie spotkania są nie tylko hołdem dla przeszłości, ale także lekcją dla przyszłości, podkreślającą znaczenie pokoleń, wolności i solidarności międzyludzkiej. Dzięki nim pamięć o heroizmie i poświęceniu naszych przodków nie zanika, a młode pokolenie może czerpać z niej inspirację do budowania lepszego świata.

Na płycie pomnika Zasłużonych dla Ziemi Dąbrowskiej znajdują się m.in. nazwiska dwóch generałów: Edwarda Godlewskiego i Nikodema Sulika oraz łączniczki Armii Krajowej Danuty Siedzikówny.

KRZYSZTOF PROMIŃSKI  
fot. Krzysztof Jacewicz

# 100-lecie autokefalii Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego



7 września 2024 roku rozpoczęły się uroczystości dekanalne z okazji 100-lecia autokefalii Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego.

Obchody zainaugurowano w sobotę w cerkwi Podwyższenia Krzyża Pańskiego w Kuźnicy od nabożeństwa dziękczynnego - molebna dla dzieci, który symbolizował przekazywanie duchowych wartości młodszemu pokoleniu. Następnie uczestnicy przenieśli się do Popławiec, gdzie w Stajni nad stawem odbył się piknik rodzinny, będący okazją do wspólnej integracji i świętowania. Jerzy Białomyzy, Członek Zarządu Powiatu Sokólskiego, zwrócił uwagę na istotną rolę takich inicjatyw w podtrzymywaniu tradycji oraz historii.

- Dzisiejsze spotkanie to nie tylko symboliczne zakończenie wakacji, ale przede wszystkim szansa na budowanie więzi, wspólne spędzenie czasu i umacnianie naszej wspólnoty. Serdecznie witamy każdego z was, zwłaszcza najmłod-

szych uczestników: Perełki, Iskierki i Promyki. Dziś czeka nas mnóstwo atrakcji - jazda konna, ognisko, a na zakończenie - dyskoteka. To doskonała okazja do zabawy i integracji - powitał wszystkich zebranych proboszcz parafii w Krynkach, ks. Justyn Jaroszuk.

Kontynuację uroczystości rozpoczęto w niedzielę Boską Liturgią w cerkwi w Sokółce. Następnie w kaplicy Wszystkich Świętych w Nowowoli miało miejsce poświęcenie odnowionego ikonostasu.

- Dzisiejsze spotkanie to podsumowanie prac przy remoncie kaplicy. Po jego zakończeniu okazało się, że wymagał wymiany także ikonostas, który dziś został poświęcony - mówił ks. mitrat Włodzimierz Misiejuk, proboszcz parafii św. Aleksandra Newskiego w Sokółce.

Jubileusz 100-lecia autokefalii PAKP to nie tylko centralne obchody, ale również liczne lokalne wydarzenia, które, jak podkreślił ks. Misiejuk, są dowodem

zaangażowania wiernych i ich wkładu w życie Kościoła.

Jerzy Białomyzy podkreślił istotną rolę ks. Włodzimierza Misiejuka w budowaniu wspólnoty w powiecie sokólskim. W trakcie uroczystości w cerkwi w Sokółce wystąpiły chóry cerkiewne, prezentując tradycyjną muzykę sakralną. Dodatkowo, otwarto wystawę fotograficzną „Ręce w służbie Bogu” autorstwa Adama Matyszczuka, przedstawiającą codzienne życie duchowieństwa.

- W imieniu starosty sokólskiego i swoim własnym chcemy wyrazić głęboką wdzięczność za to, że posługa kapłańska ks. Włodzimierza Misiejuka jest tak istotna dla mieszkańców naszego powiatu. Jego mądrość i zaangażowanie przyczyniają się do budowania silnej wspólnoty wiernych. A my jako Powiat Sokólski chcemy uczestniczyć w wydarzeniach ważnych dla społeczności lokalnej - podkreślił Jerzy Białomyzy.

Obchody jubileuszu zbiegają się z tegorocznym świętem ku czci św. Aleksandra Newskiego, które odbędzie się 12 września. Dwudniowe uroczystości zostały zorganizowane przez ks. mitrata Włodzimierza Misiejuka przy współudziale portalu [cerkiew-sokolka.pl](http://cerkiew-sokolka.pl), Bractwo Cerkiewnego św. Spirydona z Tremiun-

tu, Sokólskiego Ośrodka Kultury oraz Banku Spółdzielczego w Sokółce.

SYLWIA MATUK  
fot. Maciej Białobłocki,  
Damian Szarkowski



## Wiekowa kapliczka odzyskuje swój blask

Trwają prace renowacyjne przydrożnej kapliczki w Gliniszczu Wielkim. W ramach trzeciej edycji programu "Kapliczki Podlaskie - ocalić od zapomnienia", Stowarzyszenie „Towarzystwo Ziemia Sokólska” otrzymało dofinansowanie w wysokości 15 700 zł ze środków Województwa Podlaskiego na realizację

projektu: „Przydrożna kapliczka w Gliniszczu Wielkim - symbolem wiary pokoleń powiatu sokólskiego”.

Jest to jedna z najstarszych kapliczek ołtarzowych na terenie powiatu. Zbudowana przez miejscowego murarza Buleja w 1925 roku wyróżnia się unikalną architekturą. Została wzniesiona na planie

koła, co jest nietypowe wśród kapliczek ołtarzowych, zazwyczaj budowanych na planie prostokąta. W jej froncie znajduje się wnęk, w której umieszczona jest figurka Matki Bożej, przyniesiona piechotą z Grodna przez panią Albinę Olechno. Figurka Najświętszej Maryi Panny przejdzie gruntowną renowację, wykonanie

zostaną drewniane okna, a cała kapliczka, po usunięciu ubytków w betonie, zostanie odmalowana.

Prace zakończą się do końca listopada br.



KRZYSZTOF PROMIŃSKI  
fot. Jarosław Stasiulewicz



OŚA-V.6740.7.6.2024

**OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO  
z dnia 06 września 2024 r.**

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 572) Starosta Sokółski informuje, że w dniu 06 września 2024r. na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka z dnia 19 czerwca 2024 r. decyzją nr 9/24, znak: OŚA-V.6740.7.6.2024 zezwolił na realizację inwestycji drogowej pn. „**Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1230B na odcinku Kamienna Nowa – granica powiatu Augustowskiego z Powiatem Sokólskim na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka w Powiecie Sokólskim**” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

- Działki objęte inwestycją stanowiące pas drogi powiatowej Nr 1230B:  
Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 201101\_5 gmina Dąbrowa Białostocka:  
• obręb 0021 Kamienna Nowa - działki o nr ewidencyjnym: 290/1, 16/1, 289/3;
- Działki przewidziane do włączenia w pas drogi powiatowej:  
Gmina Dąbrowa Białostocka - jednostka ewidencyjna 201101\_5 gmina Dąbrowa Białostocka:  
• obręb 0021 Kamienna Nowa - działki o nr ewidencyjnych: **169/12** (z podziału działki 169/1), **169/13**, **169/14**, **169/15** (z podziału działki 169/5),
- Działki do włączenia w całości w pas drogowy drogi powiatowej Nr 1230B:  
Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 201101\_5 Dąbrowa Białostocka:  
• obręb 0021 Kamienna Nowa - działka o nr ewidencyjnym: 15/2;
- Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:  
Gmina Dąbrowa Białostocka – jednostka ewidencyjna 201101\_5 Dąbrowa Białostocka,  
• obręb 0021 Kamienna Nowa - działka o nr ewidencyjnym: 169/11 (z podziału działki 169/1), 169/16 (z podziału 169/5)

Działki powstałe z podziału (pogrubione numery), planowane do przejścia pod drogę, stają się własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego – Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna oraz działka o nr geod. 15/2, obręb 0021 Kamienna Nowa, gmina Dąbrowa Białostocka na mocy niniejszej decyzji staje się w całości własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego – Powiatu Sokólskiego i podlegają włączeniu w granice projektowanego pasa drogowego.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce. Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniebdania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:

- doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 17,
  - doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności albo
  - w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.**

**Niniejszej decyzji zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nadano rygor natychmiastowej wykonalności ze względu na uzasadniony interes społeczny.**

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Sokólskiego, w terminie **14 dni** od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Białostockiej, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.



OŚA-V.6740.7.8.2024

**OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO  
z dnia 06 września 2024 r.**

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2024r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 572) zawiadamiam, że na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka z dnia 05 września 2024 r., zostało wszczęte postępowanie dotyczące zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „**Budowa ciągu pieszo – rowerowego na odcinku drogi powiatowej Nr 1293B w gminie Sokółka, powiat sokólski – odc. Nowa Kamionka - Wojnaczy**” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

- Działki objęte inwestycją stanowiące pas drogi powiatowej Nr 1293B:  
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108\_5 gmina Sokółka:  
• Obręb 0017 Kamionka Nowa, działki o nr ewidencyjnym: 226/1, 210;



OŚA-V.6740.7.7.2024

**OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO  
z dnia 6 września 2024 r.**

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 572) Starosta Sokółski informuje, że w dniu 6 września 2024 r. na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka z dnia 10 lipca 2024 r. decyzją nr 8 /24, znak: OŚA-V.6740.7.7.2024 zezwolił na realizację inwestycji drogowej pn. „**Budowa drogi powiatowej w Sokółce od cmentarza rzymskokatolickiego do ulicy Wincentego Witosa DG Nr 103833B**” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.

Decyzja o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:

- Działki przewidziane do włączenia w pas drogi powiatowej:  
• Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108\_4 Sokółka, obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: **1213/1** (z podziału działki 1213), **1208/19** (z podziału działki 1208/3), **1212/3** (z podziału działki 1212), **1209/2** i **1209/3** (z podziału działki 1209), **1208/16** (z podziału działki 1208/15);
- Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:  
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108\_4 Sokółka, obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 529/1, 529/2

Działki powstałe z podziału (pogrubione numery), planowane do przejścia pod drogę, stają się własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego – Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna i podlegają włączeniu w granice projektowanego pasa drogowego.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniebdania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:

- doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 17,
  - doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonalności albo
  - w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.**

**Niniejszej decyzji zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nadano rygor natychmiastowej wykonalności ze względu na uzasadniony interes społeczny.**

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Sokólskiego, w terminie **14 dni** od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

- Obręb 0054 Wojnaczy, działka o nr ewidencyjnym: 128, 125/2, 129, 130.

II. Działki przewidziane do włączenia w pas drogi powiatowej:

- Gmina Sokółka - jednostka ewidencyjna 201108\_5 gmina Sokółka:
- Obręb 0017 Kamionka Nowa - działki o nr ewidencyjnych: **188/2** (z podziału działki 188), **225/2** (z podziału działki 225),
  - Obręb 0054 Wojnaczy – działki o nr ewidencyjnych: **64/2** (z podziału działki 64), **56/2** (z podziału działki 56/1), **54/2** (z podziału działki 54), **53/2** (z podziału działki 53), **52/2** (z podziału działki 52), **39/2** (z podziału działki 39),

Działki powstałe z podziału wskazane w pkt II (pogrubione numery), stają się własnością Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna.

Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie zaniebdania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, **które nastąpi w dniu 11 września 2024 r.**, poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. J. Piłsudskiego 8, pok. 58, II piętro wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie **do 03 października 2024 r.**

# Narodowe Czytanie w powiecie sokólskim



Za nami kolejne, wyjątkowe wydarzenie w ramach ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania, podczas którego publiczność miała okazję wsłuchać się w wybrane fragmenty dramatu romantycznego „Kordian”

autorstwa Juliusza Słowackiego.

Tegoroczna edycja zgromadziła liczne grono uczestników, którzy zaangażowali się w promowanie literatury polskiej, podkreślając jej ponadczasowy charakter. Wśród nich znalazły się

m.in. Zespół Szkół w Suchowoli, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sokółce, Zespół Szkół Rolniczych oraz Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce, które aktywnie włączyły się w organizację wydarzenia.

Do wspólnego czytania przyłączył się również Powiatowy Dom Kultury w Sokółce, który, w ścisłej współ-



pracy z przedstawicielami władz Powiatu Sokólskiego, oraz społecznością Zespołu Szkół w Sokółce, stworzył niepowtarzalną atmosferę tego literackiego święta. Uczestnicy mieli możliwość wspólnego odkrywania głębi i symboliki utworu, który od lat porusza serca i umysły czytelników. Wspólne odczytywanie fragmentów „Kordiana” zacieśniło więzi lokalnej społeczności i wzbogaciło ją o nowe refleksje nad historią i kulturą.

Narodowe Czytanie to inicjatywa promująca polską literaturę oraz dziedzictwo narodowe. Dzięki zaangażowaniu pary prezydenckiej i tak licznego udziału społeczeństwa, akcja ta budzi w nas dumę narodową i jednocześnie pozwala nam utożsamiać się z literaturą, odkrywając jej uniwersalny i ponadczasowy charakter. „Kordian” doskonale wpisuje się w realia współczesnych czasów, poruszając temat walki o ojczyznę i ukazując, że w każdym z nas tkwi miłość do kraju, do miejsca naszych rodzin. Udział w tej akcji, wspieranej przez parę prezydencką, to dla nas wielki zaszczyt. Zawsze staramy się szerzyć nasze dziedzictwo kulturowe, pamiętając o duchu polskości, który chcemy nie tylko podtrzymywać, ale także przekazywać młodszym pokoleniom — mówił Piotr Rećko, starosta sokólski.



Narodowe Czytanie w powiecie sokólskim stało się dowodem na to, że literatura wciąż żyje w sercach Polaków, a klasyczne dzieła, takie jak „Kordian”, wciąż inspirują do rozmów o losach narodu, jego historii oraz dążeniu do wolności.



SYLWIA MATUK  
fot. Damian Szarkowski,  
Maciej Białoblocki,  
Jarosław Stasiulewicz



## Pierwsze spotkanie derbowe lokalnych drużyn



Na stadionie w Sokółce rozegrano 2 września 2024 r. pierwsze Derby Powiatu, w których zmierzyły się dwie lokalne drużyny piłkarskie: Klub Sportowy „Sokół 1946 Sokółka” oraz Dąb Dąbrowa Białostocka. Od lat te mecze są bardzo wyrównane, a wytypowa-

nie faworyta zawsze stanowi wyzwanie.

Zwycięskie 3 punkty trafiły na konto sokólskiego klubu, który wygrał mecz wynikiem 2:1. Wszystkie bramki padły w drugiej połowie spotkania.

– Do Derby podchodzi się inaczej – chce się je po prostu wygrać. Pierwsza

połowa była bardzo wyrównana. W przerwie poruszyliśmy kilka ważnych tematów i zauważyliśmy, że z kontrataku można skutecznie zaatakować Dąbrowę. Już na początku drugiej połowy udało się strzelić bramkę. Straty gola po stronie przeciwnika można było uniknąć, ale uczymy się grać od tyłu i nie ma co narzekać – powiedział po meczu Krzysztof Stelmaszek, kierownik drużyny Sokoła.

Dodał również, że w obronie zagraли bardzo dobry mecz i cieszą się ze zdobytych trzech punktów oraz braku kontuzji.

– Jesteśmy obecnie na trzecim miejscu w tabeli i nie ukrywamy, że lepiej

jest być na górze niż na dole – podkreślił Stelmaszek.

O wyrównanym przebiegu meczu mówił także Jacek Markiewicz, trener drużyny z Dąbrowy Białostockiej.

– Zawodnicy obu drużyn wykorzystali stworzone sytuacje, które przyniosły bramki. Nasz zespół jest młody i ciągle się uczy. Potrzebujemy po prostu czasu – wyjaśnił trener.

Zaznaczył, że na drugą połowę wyszli z określonymi założeniami, jednak zabrakło koncentracji.

– Żałuję jednej sytuacji, gdzie nasz zawodnik nie wykorzystał strzału z odległości 1,5 metra, wówczas mecz zakończyłby się wynikiem 2:2 – dodał Markiewicz.

Gratulujemy obu zespołom i trzymamy kciuki za kolejne rozgrywki.

SYLWIA MATUK  
fot. Jarosław Stasiulewicz



ISSN 2450-599X

Redakcja: Agnieszka Giełżyn-Sasimowicz, Patrycja Zalewska-Poskrobko, Sylwia Matuk, Krzysztof Promiński  
Wydawca:  
Powiatowy Dom Kultury w Sokółce  
ul. Mickiewicza 11, 16 -100 Sokółka  
redakcja@infosokolka.pl  
www.infosokolka.pl